Publication Ref: COI/PSSN/AO/2025/011
Contract Title: Supply, Delivery, Siting and Installation, Commissioning and After-Sales Service of AIS Shore Stations for VTMIS.

This document by default becomes part of the initial tender documents and must be taken into consideration by all potential bidders. 

Questions & Answers

Question No. 1: Is there any reason for the IOC allowing use of the ITU-R M.1371-4 in ToR for AIS Shore Station Paragraph 2.2 table item 10, rather than enforcing the later ITU-R M.1371-5 specification – could the IOC please clarify.
Answer No. 1: Bidders are expected to propose the latest compliant version of their AIS Base Station. In Paragraph 2.2, Item 10 of the table refers to “ITU-R M.1371 messages” without specifying the version of the referenced standard. However, Item 14 of the same table refers to compliance with standards and explicitly requests “ITU-R M.1371-4, or newer editions.” Accordingly, compliance with “ITU-R M.1371 messages” should align with the latest revision issued by the ITU, while ensuring backward compatibility with earlier versions.


Question No. 2: The AIS Base Station specifications in the ToR for AIS base stations Paragraph 2.2 table item 8 requires encrypted AIS as an external service; IEC 62320-1 AIS base station specifications do not include encryption – could the IOC please specify.
Answer No. 2: Bidders should ensure that the AIS Base Station equipment they propose is capable of operating in secure mode and complies with the specifications outlined in item 8 of Paragraph 2.2 of the ToR document for the AIS Shore Station. 


Question No. 3: This tender is closely linked to 2 other tenders, namely: -
“COI/PSSN/AO/2025/010 - Supply, Delivery, Installation, and After-Sales Service of ICT Infrastructure for VTMIS;” and
 “COI/PSSN/AO/2025/012 - Supply, Delivery, Installation, Training, Maintenance services and After-Sales Service of an application software for Vessel Traffic Management Information System (VTMIS).”
How IOC will consider a single offer for the 3 tenders?
Answer No. 3: Bidders who wish to participate in the three tenders must submit separate offers for each tender, in accordance with the specific requirements and procedures outlined in each respective tender document. The IOC will not consider a single combined offer covering all three tenders.

